— 1 —

KQTD04-2022-0004

青 田 县 教 育 局
中共青田县委组织部
中共青田县委机构编制委员会办公室
青 田 县 财 政 局
青田县人力资源和社会保障局

青教〔2022〕85 号

青田县教育局等五部门关于印发《青田县教育
人才激励政策十条》的通知

各中小学、幼儿园、成技校,青田开大、局属事业单位：

现将《青田县教育人才激励政策十条》印发给你们，请结合实

— 2 —

际，认真贯彻执行。

青田县教育局 中共青田县委组织部

中共青田县委机构编制委员会办公室 青田县财政局

青田县人力资源和社会保障局

2022年 12月9日

（此件公开发布）

— 3 —

青田县教育人才激励政策十条

为深入贯彻《中共中央 国务院关于全面深化新时代教师队伍建

设改革的意见》《中共浙江省委 浙江省人民政府关于全面深化新时

代教师队伍建设改革的实施意见》精神，进一步加大我县名优教师

引育力度，促进教育事业高质量发展，特制定十条人才政策。

第一条 引进在职的省级名校长（年龄50周岁以下〈含，下

同〉）；具有浙江省特级教师荣誉的在职教师；指导学生在全国数学、

物理、化学、生物和信息学奥林匹克竞赛中获得一等奖或全国职业

院校技能大赛金牌获得者的教师，签订5年及以上服务协议的，奖

励200万元，购房补助100万元。

第二条 引进具有浙江省正高级职称的在职教师；在职的省级

名师，签订5 年及以上服务协议的，奖励 150 万元，购房补助 50

万元。

第三条 引进在职的地（市）级名校长、教学（德育）名家（年

龄45周岁以下），签订5年及以上服务协议的，奖励80万元，购房

补助20万元。

第四条 引进在职的地（市）级教学（德育）名师（年龄45周

岁以下）；具有省级教坛新秀称号的在职教师（年龄在40周岁及以

下），签订5年及以上服务协议的，奖励20万元。

第五条 引进在职的地（市）级教学（德育）学科带头人（年

龄40周岁以下）；全日制硕士研究生（年龄在30周岁及以下）；国

— 4 —

家“双一流”大学全日制普通高校本科毕业生，签订5年及以上服

务协议的，奖励5万元。

第六条 大力推进中小学教师在职学历提升工程，经单位批准并

取得博士、硕士学位的，最高分别报销8万元、3万元学费，并给

予10万元、3万元一次性奖励。取得学位后五年内离开本县教育系

统的，退回报销的学费和奖励。

第七条 加大各类教育人才奖励力度，在青田评上省特级教师，

给予一次性20万元奖励（定向减半），离开本县教育系统的退回已

发奖励。对辐射引领作用明显的特级教师、市教学（德育）名家（任

期内的，下同）、市教学（德育）名师经考核合格分别给予每年10

万元、5万元、2.5万元“领雁”奖励，考核结果前20%为优秀，奖

励金额再上浮30%。以上奖励由教育局制定考核办法并实施。

第八条 加强名优班主任培育，开展星级班主任评比，每届评

选100名五星班主任，任期三年，实行动态管理和实绩考核，每年

根据考核结果按优秀、良好、合格等次分别奖励1万元、0.8万元、

0.6万元。

第九条 引进人才可不受单位编制限制，先进后出，在今后自

然减员中冲抵；职称聘任不受单位岗位限制，在教育系统统筹。引

进教育人才的配偶随迁随调、子女落户入学根据相关规定执行。

引进人才只享受首次奖励政策，奖励分5年平均发放。购房补助适

用引进教育人才在青田县城区购房（入职后限享受一次，总额不能

超过购房价），购房时一次性发放，所购房结清后满5年方可上市交

— 5 —

易。未购房的人才可申请入住我县人才公寓。未满5年离职的，不

再发放剩余部分奖励金，退还全部住房补贴，并按引进人才合同缴

纳违约金。

第十条 成立青田县教育人才队伍建设协调小组，组长由县委

常委、组织部长担任，副组长由分管教育副县长担任，成员由县委

组织部、县委编办、县人力社保局、县财政局、县教育局等部门负

责人组成，负责引进计划审定、工作统筹和政策落实等，协调解决

教育人才队伍建设工作中的重大问题。县教育局具体负责政策解释、

信息发布、组织考核、落实配套政策、建设人才信息库等工作。上

述教育人才队伍建设所需经费由县财政全额保障。

本办法不适用于县内人才流动，以及调离本县后按原层次重新

引进的教育人才。同一人获多项人才荣誉、奖励待遇的，按照“就

高、不重复”原则执行。我县原有文件规定与本政策规定不一致的，

按本政策执行，本政策规定奖励与县人才政策不重复享受。

— 6 —

抄送：市教育局,县委办,县府办,县委宣传部,县科技局。

青田县教育局办公室 2022年 12月 9日印发

	2022-12-09T14:26:41+0800
	青田县教育局-1
	0

	2022-12-09T14:47:08+0800
	中共青田县委组织部ukey
	0

	2022-12-09T15:17:45+0800
	青田县财政局-1
	0

	2022-12-12T11:31:07+0800
	青田县人力资源和社会保障局-1
	0

	2022-12-12T11:35:31+0800
	中共青田县委机构编制委员会办公室2
	0